
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 05.03.2019 № 272 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений 

на ввод объекта в эксплуатацию в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 

06.12.2021 № 408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию 

в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации», утвержденный постановлением Администрации города Иванова 

от 05.03.2019 № 272 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 26.04.2019 № 628, от 05.08.2019 № 1133, от 10.09.2019 № 1352, от 

13.01.2020 № 4, от 18.03.2020 № 320, от 09.04.2021 № 437, от 09.09.2021       

№ 1059, от 24.12.2021 № 1554): 

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является: 

- разрешение на ввод объекта в эксплуатацию либо мотивированный 

отказ в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию; 

- внесение изменений в разрешение на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию либо мотивированный отказ во внесении 

изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в 

эксплуатацию.». 

1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги:  

2.4.1. По разрешению на ввод объекта в эксплуатацию - в течение пяти 

рабочих дней со дня регистрации заявления о выдаче разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию. 

2.4.2. По внесению изменений в разрешение на ввод объекта 

consultantplus://offline/ref=B634F662DC852A23B2518F3388F422A549D678BB2D88D2C327B4CF589D74C30AC2B78ED1BE83484D41ACF2DC5B073BF04A145EB1DE6875E427565F15G7f3W
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792A9A24356968C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792D922E346B68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792D932F366F68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792D9726306A68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792D9527376F68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792C9524326E68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI


2 

капитального строительства в эксплуатацию - в течение пяти рабочих дней со 

дня регистрации заявления о внесении изменений в разрешение на ввод 

объекта капитального строительства в эксплуатацию.». 

1.3. Пункт 2.6.1.3 изложить в следующей редакции: 

«2.6.1.3. Документы, указанные в подпунктах 1, 4, 5, 6, 7, 10 пункта 

2.6.1.1, пунктах 2.6.2.2, 2.6.2.3 настоящего Регламента, направляются 

Заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или 

сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления либо 

подведомственных государственным органам или органам местного 

самоуправления организаций.». 

1.4. Абзац первый пункта 2.6.1.5 изложить в следующей редакции: 

«2.6.1.5. Документы, указанные в подпунктах 4 - 7, 9 - 11 пункта 

2.6.1.1, пунктах 2.6.2.2, 2.6.2.3 настоящего Регламента, Заявитель 

предоставляет самостоятельно.». 

1.5. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.2 следующего содержания: 

«2.6.2. Для внесения изменений в разрешение на ввод объекта в 

эксплуатацию, если внесение изменений обусловлено случаем, 

предусмотренным частью 5.1 статьи 55 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Заявитель направляет в Администрацию города 

Иванова: 

2.6.2.1. Заявление о внесении изменений в разрешение на ввод объекта 

капитального строительства в эксплуатацию по форме согласно приложению 

№ 3 к настоящему Регламенту. 

2.6.2.2. Технический план объекта капитального строительства, 

подготовленный в связи со случаем, предусмотренным частью 5.1 статьи 55 

Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

2.6.2.3. Документы, предусмотренные пунктом 2.6.1.1 настоящего 

Регламента, если в такие документы внесены изменения в связи с 

подготовкой технического плана объекта капитального строительства в 

соответствии с частью 5.1 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации.». 

1.6. Пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции: 

«2.7.1. Отсутствие (недостаточность) и (или) недостоверность в 

заявлении о предоставлении муниципальной услуги информации, указанной 

в формах заявлений о предоставлении муниципальной услуги согласно 

приложениям № 1, № 3 к настоящему Регламенту.». 

1.7. Абзац первый пункта 2.7.8 изложить в следующей редакции: 

«2.7.8. Заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

(о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию) и документы, указанные в пунктах 2.6.1.1, 

2.6.2.2, 2.6.2.3 настоящего Регламента, предоставлены на бумажном 

носителе.». 

1.8. Пункт 2.8.1 изложить в следующей редакции: 

«2.8.1. Отсутствие указанных в пунктах 2.6.1.1, 2.6.2.1 - 2.6.2.3 

consultantplus://offline/ref=100F772340F489272838D71638C0C13B791ED14C2DCEACEA5820519169A606AB21613F669A30C1EF02AB89185802E320A6002301F9268507B2855DFAq1nDO
consultantplus://offline/ref=100F772340F489272838D71638C0C13B791ED14C2DCEACEA5820519169A606AB21613F669A30C1EF02AB89185D02E320A6002301F9268507B2855DFAq1nDO
consultantplus://offline/ref=100F772340F489272838D71638C0C13B791ED14C2DCEACEA5820519169A606AB21613F669A30C1EF02AB89185C02E320A6002301F9268507B2855DFAq1nDO
consultantplus://offline/ref=100F772340F489272838D71638C0C13B791ED14C2DCEACEA5820519169A606AB21613F669A30C1EF02AB89185302E320A6002301F9268507B2855DFAq1nDO
consultantplus://offline/ref=100F772340F489272838D71638C0C13B791ED14C2DCEACEA5820519169A606AB21613F669A30C1EF02AB89185202E320A6002301F9268507B2855DFAq1nDO
consultantplus://offline/ref=100F772340F489272838D71638C0C13B791ED14C2DCEACEA5820519169A606AB21613F669A30C1EF02AB89175902E320A6002301F9268507B2855DFAq1nDO
consultantplus://offline/ref=100F772340F489272838D71638C0C13B791ED14C2DCEACEA5820519169A606AB21613F669A30C1EF02AB89175902E320A6002301F9268507B2855DFAq1nDO
consultantplus://offline/ref=100F772340F489272838D71638C0C13B791ED14C2DCEACEA5820519169A606AB21613F669A30C1EF02AB89185D02E320A6002301F9268507B2855DFAq1nDO
consultantplus://offline/ref=100F772340F489272838D71638C0C13B791ED14C2DCEACEA5820519169A606AB21613F669A30C1EF02AB89185202E320A6002301F9268507B2855DFAq1nDO
consultantplus://offline/ref=100F772340F489272838D71638C0C13B791ED14C2DCEACEA5820519169A606AB21613F669A30C1EF02AB89175A02E320A6002301F9268507B2855DFAq1nDO
consultantplus://offline/ref=100F772340F489272838D71638C0C13B791ED14C2DCEACEA5820519169A606AB21613F669A30C1EF02AB89175802E320A6002301F9268507B2855DFAq1nDO
consultantplus://offline/ref=100F772340F489272838D71638C0C13B791ED14C2DCEACEA5820519169A606AB21613F669A30C1EF02AB89175802E320A6002301F9268507B2855DFAq1nDO
consultantplus://offline/ref=9F751ABA3C67D98456C2A83CA7E8B52B6865BA2B02910BE6534CD94CEF74F5FCD8B4208F5CA80022F45ACC2E325D13DF7C21F1BC86803B0ECBD77190lBC6O


3 

настоящего Регламента документов.». 

1.9. Подпункт 4 пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«4) согласование и подписание проекта разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта разрешения на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию с внесенными изменениями) либо проекта 

мотивированного отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта мотивированного отказа во внесении изменений в 

разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию).». 

1.10. Пункты 3.4.1 - 3.4.3 изложить в следующей редакции: 

«3.4.1. Рассмотрение заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (заявления о внесении изменений в разрешение на ввод 

объекта капитального строительства в эксплуатацию), пакета документов, 

формирование и направление межведомственных запросов. 

Юридическим фактом для начала исполнения административной 

процедуры является регистрация уполномоченным сотрудником отдела 

правового и документационного сопровождения Управления, ответственного 

за делопроизводство, заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (заявления о внесении изменений в разрешение на ввод 

объекта капитального строительства в эксплуатацию). 

В день регистрации заявления уполномоченный сотрудник отдела 

правового и документационного сопровождения Управления, ответственный 

за делопроизводство, передает его в соответствии с существующими 

правилами документооборота начальнику Управления. 

Начальник Управления не позднее следующего рабочего дня со дня 

получения заявления в соответствии с существующими правилами 

документооборота дает поручение о рассмотрении представленных 

документов начальнику строительно-разрешительного отдела или 

начальнику инженерно-технического отдела Управления. 

3.4.2. Ответственными за рассмотрение заявления о выдаче разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию (заявления о внесении изменений в 

разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию), 

представленного пакета документов, формирование и направление 

межведомственных запросов являются начальник строительно-

разрешительного отдела, уполномоченные сотрудники строительно-

разрешительного отдела или инженерно-технического отдела Управления. 

Начальник строительно-разрешительного отдела, сотрудники 

строительно-разрешительного отдела или инженерно-технического отдела 

Управления в день получения заявления и представленного пакета 

документов проверяют его соответствие требованиям пункта 2.7 настоящего 

Регламента. 

В случае несоответствия поданного заявления требованиям пункта 2.7 

настоящего Регламента начальник строительно-разрешительного отдела, 

сотрудники строительно-разрешительного отдела или инженерно-

технического отдела Управления в пределах срока предоставления 

муниципальной услуги, установленного пунктом 2.4 настоящего Регламента, 

consultantplus://offline/ref=10CC52A77060B64229BF6ED163BC60C8C28DFF44DE9F6D20007E6A45566551C04E5839AC6B2AC7E60FE91BBC8B3C934726C150677594A275370270F4N1cCL
consultantplus://offline/ref=10CC52A77060B64229BF6ED163BC60C8C28DFF44DE9F6D20007E6A45566551C04E5839AC6B2AC7E60FE91BBC8B3C934726C150677594A275370270F4N1cCL
consultantplus://offline/ref=10CC52A77060B64229BF6ED163BC60C8C28DFF44DE9F6D20007E6A45566551C04E5839AC6B2AC7E60FE91BB08A3C934726C150677594A275370270F4N1cCL


4 

обеспечивают направление Заявителю письма об отказе в приеме заявления к 

рассмотрению с указанием причин такого отказа. 

3.4.3. При получении заявления, в случае выдачи разрешения на ввод 

линейных объектов в эксплуатацию (разрешения на ввод линейных объектов 

капитального строительства в эксплуатацию с внесенными в него 

изменениями), сотрудники инженерно-технического отдела Управления, в 

иных случаях начальник строительно-разрешительного отдела, сотрудники 

строительно-разрешительного отдела Управления, не позднее двух рабочих 

дней с момента регистрации заявления проводят проверку наличия 

прилагаемых к заявлению документов, указанных в пункте 2.6.1.1 

настоящего Регламента, необходимых для подготовки проекта разрешения на 

ввод объекта в эксплуатацию (проекта разрешения на ввод линейных 

объектов капитального строительства в эксплуатацию с внесенными 

изменениями), указанных в пункте 2.6.1.1 настоящего Регламента.». 

1.11. Пункты 3.4.5 - 3.4.8 изложить в следующей редакции: 

«3.4.5. Начальник строительно-разрешительного отдела, сотрудники 

строительно-разрешительного отдела Управления в случае выдачи 

разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства 

(разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства с 

внесенными изменениями), не являющегося линейным объектом, либо 

сотрудники инженерно-технического отдела Управления в случае выдачи 

разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта (разрешения на ввод 

в эксплуатацию линейного объекта с внесенными изменениями) не позднее 

трех дней после регистрации заявления о выдаче разрешения на ввод объекта 

в эксплуатацию (разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с внесенными 

изменениями) проводят осмотр объекта капитального строительства, в 

случае если при строительстве, реконструкции объекта капитального 

строительства не осуществлялся государственный строительный надзор. 

Осмотр объекта осуществляется в присутствии Заявителя либо 

уполномоченного представителя Заявителя. 

Ответственным за обеспечение доступа уполномоченного специалиста 

Управления на объект для его осмотра является Заявитель. 

Объект капитального строительства, на который Заявителем не 

обеспечен доступ уполномоченного специалиста Управления для его 

осмотра, в случае если при строительстве, реконструкции объекта 

капитального строительства не осуществлялся государственный 

строительный надзор, рассматривается в качестве объекта капитального 

строительства, не соответствующего требованиям, установленным в 

разрешении на строительство, параметры которого не соответствуют 

проектной документации. 

Подтверждением проведенного осмотра объекта капитального 

строительства, при строительстве (реконструкции) которого 

государственный строительный надзор не осуществляется, является 

проставление начальником строительно-разрешительного отдела, 

уполномоченным сотрудником строительно-разрешительного отдела или 

consultantplus://offline/ref=10CC52A77060B64229BF6ED163BC60C8C28DFF44DE9F6D20007E6A45566551C04E5839AC6B2AC7E60FE91BB28B3C934726C150677594A275370270F4N1cCL
consultantplus://offline/ref=10CC52A77060B64229BF6ED163BC60C8C28DFF44DE9F6D20007E6A45566551C04E5839AC6B2AC7E60FE91BB28B3C934726C150677594A275370270F4N1cCL


5 

инженерно-технического отдела Управления удостоверяющей надписи с 

указанием его должности, фамилии, имени, отчества, подписи, ее 

расшифровки, даты проведения осмотра на обратной стороне экземпляра 

проекта разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (проекта разрешения на 

ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию с внесенными 

изменениями), который подлежит хранению в Управлении в порядке, 

установленном для архивного хранения соответствующих документов. 

3.4.6. В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства, не являющегося линейным объектом, начальник 

строительно-разрешительного отдела, сотрудники строительно-

разрешительного отдела Управления проводят проверку соответствия 

объекта требованиям, указанным в разрешении на строительство, 

требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального 

строительства, установленным на дату выдачи представленного для 

получения разрешения на строительство градостроительного плана 

земельного участка, а также разрешенному использованию земельного 

участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным 

законодательством Российской Федерации, требованиям проектной 

документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и 

требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами 

учета используемых энергетических ресурсов. 

В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства в случае выдачи разрешения на ввод линейного 

объекта в эксплуатацию (разрешения на ввод линейного объекта в 

эксплуатацию с внесенными изменениями) сотрудники инженерно-

технического отдела Управления проводят проверку соответствия объекта 

требованиям, указанным в разрешении на строительство, требованиям 

проекта планировки территории и проекта межевания территории (за 

исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции 

линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке 

территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, 

в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для 

размещения которого не требуется образование земельного участка, а также 

разрешенному использованию земельного участка, ограничениям, 

установленным в соответствии с земельным и иным законодательством 

Российской Федерации, требованиям проектной документации, в том числе 

требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности 

объекта капитального строительства приборами учета используемых 

энергетических ресурсов. 

3.4.7. В случае если по результатам проверки, выполненной 

начальником строительно-разрешительного отдела, уполномоченными 

сотрудниками строительно-разрешительного отдела или инженерно-

технического отдела Управления, в порядке, установленном пунктами 3.4.3, 

3.4.5 и 3.4.6 настоящего Регламента, основания для отказа в выдаче 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (основания для отказа во 

consultantplus://offline/ref=8FF4E79E06C45DD449D7A6317A834FD68FA080C15E149EE5A0174A658BAA891A8810063D03F1E870544C962080B1065B03A9F9D4E44B87274AA8FF73T8rBL
consultantplus://offline/ref=8FF4E79E06C45DD449D7A6317A834FD68FA080C15E149EE5A0174A658BAA891A8810063D03F1E870544C912483B1065B03A9F9D4E44B87274AA8FF73T8rBL
consultantplus://offline/ref=8FF4E79E06C45DD449D7A6317A834FD68FA080C15E149EE5A0174A658BAA891A8810063D03F1E870544C962187B1065B03A9F9D4E44B87274AA8FF73T8rBL


6 

внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию), приведенные в пункте 2.8 настоящего 

Регламента, не выявлены, уполномоченными сотрудниками вышеуказанных 

отделов Управления подготавливается проект разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проект разрешения на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию с внесенными изменениями). 

3.4.8. В случае если по результатам проверки, выполненной 

начальником строительно-разрешительного отдела, уполномоченными 

сотрудниками строительно-разрешительного отдела или инженерно-

технического отдела Управления, в порядке, установленном пунктами 3.4.3, 

3.4.5 и 3.4.6 настоящего Регламента, выявлены основания для отказа в 

выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (во внесении изменений 

в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию), 

приведенные в пункте 2.8 настоящего Регламента, уполномоченными 

сотрудниками вышеуказанных отделов Управления подготавливается проект 

мотивированного отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проект мотивированного отказа во внесении изменений в 

разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию).». 

1.12. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3.5. Согласование и подписание проекта разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта разрешения на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию с внесенными изменениями) либо проекта 

мотивированного отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта мотивированного отказа во внесении изменений в 

разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию). 

3.5.1. Юридическим фактом для начала исполнения административной 

процедуры является подготовка проекта разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию либо проекта мотивированного отказа в выдаче разрешения на 

ввод объекта в эксплуатацию; проекта разрешения на ввод объекта 

капитального строительства в эксплуатацию с внесенными изменениями 

либо проекта мотивированного отказа во внесении изменений в разрешение 

на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию. 

3.5.2. Ответственными за подготовку проекта разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию либо проекта мотивированного отказа в выдаче 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию; проекта разрешения на ввод 

объекта капитального строительства в эксплуатацию с внесенными 

изменениями либо проекта мотивированного отказа во внесении изменений в 

разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию 

являются начальник строительно-разрешительного отдела, уполномоченные 

сотрудники строительно-разрешительного отдела или инженерно-

технического отдела Управления. 

3.5.3. В случае отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 3.4.7 

настоящего Регламента, начальник строительно-разрешительного отдела, 

уполномоченные сотрудники строительно-разрешительного отдела или 

инженерно-технического отдела Управления не позднее одного рабочего дня 

consultantplus://offline/ref=8FF4E79E06C45DD449D7A6317A834FD68FA080C15E149EE5A0174A658BAA891A8810063D03F1E870544C942F8CB1065B03A9F9D4E44B87274AA8FF73T8rBL
consultantplus://offline/ref=8FF4E79E06C45DD449D7A6317A834FD68FA080C15E149EE5A0174A658BAA891A8810063D03F1E870544C962080B1065B03A9F9D4E44B87274AA8FF73T8rBL
consultantplus://offline/ref=8FF4E79E06C45DD449D7A6317A834FD68FA080C15E149EE5A0174A658BAA891A8810063D03F1E870544C912483B1065B03A9F9D4E44B87274AA8FF73T8rBL
consultantplus://offline/ref=8FF4E79E06C45DD449D7A6317A834FD68FA080C15E149EE5A0174A658BAA891A8810063D03F1E870544C962187B1065B03A9F9D4E44B87274AA8FF73T8rBL
consultantplus://offline/ref=8FF4E79E06C45DD449D7A6317A834FD68FA080C15E149EE5A0174A658BAA891A8810063D03F1E870544C942F8CB1065B03A9F9D4E44B87274AA8FF73T8rBL
consultantplus://offline/ref=C077F1B9EDDF64B3E15E295A6B7FDA7833CAE1F4BCD4F4FC30EE2F2A13C46CABA48CD041F836B5FCB6E320E9606A44239B36171C0BB62A6910064FA9Y3n4I


7 

осуществляют подготовку проекта разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с 

внесенными изменениями) по форме, утвержденной приказом Минстроя 

России от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на 

строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию». 

3.5.4. Проект разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (проект 

разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию с 

внесенными изменениями) подготавливается в двух экземплярах, каждый из 

которых подписывается заместителем главы Администрации города 

Иванова, курирующим Управление, либо должностным лицом, 

исполняющим его обязанности. 

Подпись заместителя главы Администрации города Иванова, 

курирующего Управление, либо должностного лица, исполняющего его 

обязанности, удостоверяется гербовой печатью Администрации города 

Иванова на каждом из двух экземпляров. 

3.5.5. После подготовки проекта разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта разрешения на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию с внесенными изменениями)  начальник 

строительно-разрешительного отдела, уполномоченный сотрудник 

строительно-разрешительного отдела или инженерно-технического отдела 

Управления в течение рабочего дня, когда проект разрешения на ввод в 

эксплуатацию (проект разрешения на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию с внесенными изменениями) был подготовлен, 

передает два экземпляра проекта и пакет документов соответственно 

начальнику Управления либо лицу, исполняющему его обязанности, а в 

отношении линейных объектов – начальнику инженерно-технического 

отдела Управления либо лицу, исполняющему его обязанности. 

3.5.6. Начальник Управления либо лицо, исполняющее его 

обязанности, начальник инженерно-технического отдела Управления либо 

лицо, исполняющее его обязанности, в течение двух дней с момента 

поступления проекта разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (проекта 

разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию с 

внесенными изменениями) и пакета документов осуществляет проверку 

правильности оформления проекта разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта разрешения на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию с внесенными изменениями). 

3.5.7. В случае правильности оформления проекта разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию (проекта разрешения на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию с внесенными изменениями) начальник 

Управления либо лицо, исполняющее его обязанности, начальник 

инженерно-технического отдела Управления либо лицо, исполняющее его 

обязанности, согласовывает подготовленный проект разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию (проект разрешения на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию с внесенными изменениями), для чего с 

обратной стороны одного экземпляра подготовленного проекта разрешения 

consultantplus://offline/ref=C077F1B9EDDF64B3E15E37577D13867736C6B8F0BAD0FFA364B3297D4C946AFEE4CCD614BB72B8F4B1E876BF20341D70D87D1B1C12AA2B69Y0nFI


8 

на ввод объекта в эксплуатацию (проекта разрешения на ввод объекта 

капитального строительства в эксплуатацию с внесенными изменениями) 

проставляет свою подпись. 

3.5.8. В течение одного рабочего дня с момента завершения процедуры, 

предусмотренной пунктом 3.5.7 настоящего Регламента, начальник 

Управления либо лицо, исполняющее его обязанности, а в отношении 

линейных объектов – начальник инженерно-технического отдела Управления 

либо лицо, исполняющее его обязанности, передает два экземпляра проекта 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (проекта разрешения на ввод 

объекта капитального строительства в эксплуатацию с внесенными 

изменениями) и пакет документов должностному лицу, указанному в    

пункте 3.5.4 настоящего Регламента, при этом начальник инженерно-

технического отдела Управления либо лицо, исполняющее его обязанности, в 

отношении линейных объектов предварительно согласовывает 

подготовленный проект разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (проект 

разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию с 

внесенными изменениями) с начальником Управления, для чего начальник 

Управления также с обратной стороны одного экземпляра подготовленного 

проекта разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (проекта разрешения на 

ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию с внесенными 

изменениями) проставляет свою подпись. 

3.5.9. Соответствующее должностное лицо, указанное в пункте 3.5.4 

настоящего Регламента, в течение двух дней с момента получения двух 

экземпляров проекта разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (проекта 

разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию с 

внесенными изменениями) и пакета документов подписывает каждый 

экземпляр проекта разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (проекта 

разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию с 

внесенными изменениями) либо в случае несогласия с подготовленным 

проектом разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (проектом разрешения 

на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию с внесенными 

изменениями) возвращает его исполнителю. 

3.5.10. В случае наличия оснований, предусмотренных пунктом 3.4.8 

настоящего Регламента, начальник строительно-разрешительного отдела, 

уполномоченный сотрудник строительно-разрешительного отдела или 

инженерно-технического отдела Управления не позднее одного рабочего дня 

осуществляет подготовку проекта мотивированного отказа в выдаче 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (проекта мотивированного 

отказа во внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию). 

3.5.11. Проект мотивированного отказа в выдаче разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию (проект мотивированного отказа во внесении 

изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в 

эксплуатацию) оформляется в форме письма на бланке Администрации 

города Иванова, подготавливается в двух экземплярах, имеющих равную 

consultantplus://offline/ref=84693D96ECE3B57D81C42964567019B9F15196E265FE66E3F42D73DD01B515F922A1566286B896389FEEADA0295474590AB9744BBD2519D26DED348C41AAJ
consultantplus://offline/ref=84693D96ECE3B57D81C42964567019B9F15196E265FE66E3F42D73DD01B515F922A1566286B896389FEEADA02D5474590AB9744BBD2519D26DED348C41AAJ
consultantplus://offline/ref=DAD8A6361FA1A657492153B4416C07CAD68A1E4234D86F7655AA65040A780EAA36657C48201FF6C90A766A5232C4EC9FBDCD60BF6F48BCAB129ACA0FG6EAL
consultantplus://offline/ref=E97B7A8C639931E489CA9ED6A9BCDC5C33B0A2CA9A58385449A7B26151E0A78278667BCAE552DD59AA216D5DFBF62B28F8474E05A9C007F6E2B34193WCG8L


9 

юридическую силу, каждый из которых подписывается заместителем главы 

Администрации города Иванова, курирующим работу Управления, либо 

должностным лицом, исполняющим его обязанности. 

3.5.12. Подготовка, согласование и подписание проекта 

мотивированного отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта мотивированного отказа во внесении изменений в 

разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию) 

осуществляется в порядке и сроки, предусмотренные пунктами 3.5.4 - 3.5.9 

настоящего Регламента. 

3.5.13. В день подписания проекта мотивированного отказа в выдаче 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (проекта мотивированного 

отказа во внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию) письму присваивается регистрационный 

номер в соответствии с порядком регистрации корреспонденции в 

Администрации города Иванова.». 

1.13. Пункты 3.6, 3.7 изложить в следующей редакции: 

«3.6. После подписания проекта разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта разрешения на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию с внесенными изменениями) либо проекта 

мотивированного отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта мотивированного отказа во внесении изменений в 

разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию) 

начальник строительно-разрешительного отдела, сотрудник строительно-

разрешительного отдела или инженерно-технического отдела Управления, 

ответственный за подготовку проекта разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта разрешения на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию с внесенными изменениями) либо проекта 

мотивированного отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта мотивированного отказа во внесении изменений в 

разрешение на ввод объект капитального строительства в эксплуатацию), в 

день подписания проекта разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

(проекта разрешения на ввод объекта капитального строительства в 

эксплуатацию с внесенными изменениями) либо регистрации проекта 

мотивированного отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта мотивированного отказа во внесении изменений в 

разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию) 

осуществляет регистрацию проекта разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта разрешения на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию с внесенными изменениями) либо проекта 

мотивированного отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта мотивированного отказа во внесении изменений в 

разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию) 

через Управление. 

3.7. После осуществления регистрации, предусмотренной пунктом 3.6 

настоящего Регламента, административная процедура подготовки проекта 

consultantplus://offline/ref=E97B7A8C639931E489CA9ED6A9BCDC5C33B0A2CA9A58385449A7B26151E0A78278667BCAE552DD59AA216D52FDF62B28F8474E05A9C007F6E2B34193WCG8L
consultantplus://offline/ref=E97B7A8C639931E489CA9ED6A9BCDC5C33B0A2CA9A58385449A7B26151E0A78278667BCAE552DD59AA216D52F7F62B28F8474E05A9C007F6E2B34193WCG8L
consultantplus://offline/ref=F24E234ABE0856ECB6C00178FEF0B0231DA7FA37368D3B9CD9D1F7D7386995025FFE1FFCEC2188CCD4A4C73126A24D095ED1F2D59DD43217125925CC50P5L


10 

мотивированного отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию (проекта мотивированного отказа во внесении изменений в 

разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию) 

завершается, муниципальная услуга считается предоставленной.». 

1.14. Пункты 3.11, 3.12 изложить в следующей редакции: 

«3.11. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию (разрешение на ввод 

объекта капитального строительства в эксплуатацию с внесенными 

изменениями) выдается в форме электронного документа, подписанного 

электронной подписью, в случае если это указано в заявлении о 

предоставлении муниципальной услуги. 

3.12. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию (разрешение на ввод 

объекта капитального строительства в эксплуатацию с внесенными 

изменениями) в отношении этапа строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства выдается в случаях, предусмотренных частью 12 

статьи 51, частью 3.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации.». 

1.15. Дополнить приложением № 3 согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3B6EA2D17DF047EC2B8B2D01A0682027979FC88E735D7211961275853E18255B17DDD797D197870B71D8575BB1207053F091CD2AE23FZAR2L
consultantplus://offline/ref=3B6EA2D17DF047EC2B8B2D01A0682027979FC88E735D7211961275853E18255B17DDD797D197870B71D8575BB1207053F091CD2AE23FZAR2L
consultantplus://offline/ref=3B6EA2D17DF047EC2B8B2D01A0682027979FC88E735D7211961275853E18255B17DDD794D49087042282475FF8777A4FF68DD22AFC3FA336Z5R9L
consultantplus://offline/ref=9638A7E3274496516400E59E931C64F25D8D1C100E1E2FBFFD83F6CDAEAAE9FF0AF41A28739B4E1C69FB8A0D272F6F4EF955525885A1507F09E5B9A7XFw2O


11 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 10.02.2022 № 148 

 

«Приложение № 3 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на 

ввод объектов в эксплуатацию в 

случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации» 

 

Арх-4. Срок - 5 рабочих дней 

 

В Администрацию города Иванова 

 

От застройщика: 

__________________________________________________________________ 
для юридического лица указываются: полное наименование 

юридического лица, юридический и почтовый адреса, 

__________________________________________________________________ 
должность и Ф.И.О. руководителя, телефон, e-mail,  

представитель (контактное лицо) застройщика, должность и Ф.И.О., 

__________________________________________________________________ 
телефон, e-mail, ИНН; 

__________________________________________________________________ 
для индивидуального предпринимателя указываются:  

Ф.И.О., адрес регистрации и почтовый адрес, телефон, e-mail, 

__________________________________________________________________ 
представитель (контактное лицо) застройщика, Ф.И.О., телефон, e-mail, ИНН, ОГРНИП; 

__________________________________________________________________ 
для физического лица указываются: Ф.И.О., адрес регистрации  

и почтовый адрес, телефон, e-mail, представитель 

__________________________________________________________________ 
(контактное лицо) застройщика, Ф.И.О., телефон, e-mail 

__________________________________________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАЗРЕШЕНИЕ НА ВВОД ОБЪЕКТА 

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ 

от «____» ___________ 20___ г. 

 

Прошу внести изменения в разрешение на ввод в эксплуатацию от 

«___» _________ 20__г. № ____________________ объекта капитального 



12 

строительства 

_________________________________________________________________ 
наименование объекта 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
субъект, город, улица, номер дома и т.д. 

__________________________________________________________________ 

 

Необходимость внесения изменений в разрешение на ввод объекта 

капитального строительства в эксплуатацию от «___» _______ 20__ г. № ____ 

обусловлена причинами, предусмотренными частью 5.1 статьи 55 

Градостроительного кодекса Российской Федерации: 

__________________________________________________________________ 
указываются причины внесения изменений в разрешение на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию, а также сведения о том, в какой части требуются 

изменения 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Строительство (реконструкция) осуществлялось на основании ____________ 
ненужное зачеркнуть                                                                            наименование документа 

от «___» ____________ 20___ г. № ____________________________________ 

на земельном (-ых) участке (-ах) по адресу: _____________________________ 
                                         субъект РФ, город, улица, номер дома, кадастровый номер участка 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Право на пользование землей закреплено ______________________________ 
наименование документа 

_______________________ от «___» __________ 20___ г. № _______________ 

 

 

Дополнительно информируем: 

1. Лицо, осуществившее подготовку проектной документации: 

__________________________________________________________________ 
для юридического лица указываются: полное наименование  

юридического лица, юридический и почтовый адреса, ИНН, 

__________________________________________________________________ 
должность и Ф.И.О. руководителя, телефон, e-mail; 

__________________________________________________________________ 
для индивидуального предпринимателя указываются: Ф.И.О.,  

адрес регистрации и почтовый адрес, телефон, e-mail, 

__________________________________________________________________ 
ИНН, ОГРНИП; 



13 

__________________________________________________________________ 
для физического лица указываются: Ф.И.О., адрес  

регистрации и почтовый адрес, телефон, e-mail 

 

Право выполнения работ по подготовке проектной документации закреплено 

__________________________________________________________________ 
сведения о членстве в СРО (наименование СРО, регистрационный номер записи  

в государственном реестре СРО, регистрационный номер члена в реестре членов СРО,  

дата регистрации в реестре членов СРО) 

__________________________________________________________________ 

 

Работы выполнены на основании договора (контракта) от «___» _____ 20__ г. 

№ ________ 

Проект __________________ от ___________ № _________ серия __________ 
(индивидуальный/ типовой; наименование проекта) 

 

2. Лицо, осуществившее строительство: 

__________________________________________________________________ 
для юридического лица указываются: полное наименование  

юридического лица, юридический и почтовый адреса, ИНН, 

__________________________________________________________________ 
должность и Ф.И.О. руководителя, телефон, e-mail; 

__________________________________________________________________ 
для индивидуального предпринимателя указываются: Ф.И.О.,  

адрес регистрации и почтовый адрес, телефон, e-mail, 

__________________________________________________________________ 
ИНН, ОГРНИП;  

____________________________________________________________________________________________ 

для физического лица указываются: Ф.И.О., адрес регистрации  

и почтовый адрес, телефон, e-mail 

__________________________________________________________________ 

 

Право выполнения строительно-монтажных работ закреплено _____________ 

__________________________________________________________________ 
сведения о членстве в СРО (наименование СРО, регистрационный номер записи  

в государственном реестре СРО, регистрационный номер члена в реестре членов СРО, 

дата регистрации в реестре членов СРО) 

__________________________________________________________________ 

 

Работы выполнены на основании договора (контракта) от «___» ____ 20___ г. 

№ ____ 

 

3. Технический заказчик: 

__________________________________________________________________ 
для юридического лица указываются: полное наименование  

юридического лица, юридический и почтовый адреса, ИНН, 

__________________________________________________________________ 
должность и Ф.И.О. руководителя, телефон, e-mail; 



14 

__________________________________________________________________ 
для индивидуального предпринимателя указываются: Ф.И.О.,  

адрес регистрации и почтовый адрес, телефон, e-mail, 

__________________________________________________________________ 
ИНН, ОГРНИП;  

____________________________________________________________________________________________ 

для физического лица указываются: Ф.И.О., адрес регистрации  

и почтовый адрес, телефон, e-mail 

__________________________________________________________________ 

 

Право осуществления функций технического заказчика закреплено ________ 

__________________________________________________________________ 
сведения о членстве в СРО (наименование СРО, регистрационный номер записи в 

государственном реестре СРО, регистрационный номер члена в реестре членов СРО,  

дата регистрации в реестре членов СРО) 

__________________________________________________________________ 

 

Функции технического заказчика исполнялись по договору от «__» __ 20__ г. 

№ ____ 

 

4. Лицо, осуществившее строительный контроль: 

__________________________________________________________________ 
для юридического лица указываются: полное наименование  

юридического лица, юридический и почтовый адреса, ИНН, 

__________________________________________________________________ 
должность и Ф.И.О. руководителя, телефон, e-mail; 

__________________________________________________________________ 
для индивидуального предпринимателя указываются: Ф.И.О.,  

адрес регистрации и почтовый адрес, телефон, e-mail, 

__________________________________________________________________ 
ИНН, ОГРНИП;  

_____________________________________________________________________________________________ 

для физического лица указываются: Ф.И.О., адрес регистрации  

и почтовый адрес, телефон, e-mail 

__________________________________________________________________ 

 

Право осуществления строительного контроля закреплено________________ 

__________________________________________________________________ 
сведения о членстве в СРО (наименование СРО, регистрационный номер записи в 

государственном реестре СРО, регистрационный номер члена в реестре членов СРО,  

дата регистрации в реестре членов СРО) 

__________________________________________________________________ 

 

Строительный контроль осуществлялся на основании договора от «___» 

_________ 20___ г. № ______________ 

 

5. Сведения об объекте капитального строительства: 
 



15 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 

По проекту 

(плановые) 

По факту 

(фактические) 
 

I. Общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта 
 

Строительный объем – всего куб. м ─────────────────────────── 

в том числе надземной части куб. м  ─────────────────────────── 

Общая площадь  кв. м  ─────────────────────────── 

Площадь нежилых помещений            кв. м  ─────────────────────────── 

Площадь встроенно-пристроенных 

помещений 

кв. м ─────────────────────────── 

Количество зданий, сооружений        штук ─────────────────────────── 

 

II. Объекты непроизводственного назначения  

Нежилые объекты (объекты здравоохранения,  

образования, культуры, отдыха, спорта и т.д.) 

 

Количество мест                               ────────────────────────────── 

Количество помещений                        ────────────────────────────── 

Вместимость                                   ───────────────────────────── 

Количество этажей                            ────────────────────────────── 

в том числе подземных                        ────────────────────────────── 

Сети и системы инженерно-технического 

обеспечения                                   ────────────────────────────── 

Лифты                                                            шт.  ────────────────────────────── 

Эскалаторы                                                    шт.  ────────────────────────────── 

Инвалидные подъемники                             шт. 
_________________________________ 

                   (иные показатели)                          ────────────────────────────── 

________________________________ 

        (иные показатели)                          ────────────────────────────── 

 

Объекты жилищного строительства 

 

Общая площадь жилых помещений      кв. м 

(за исключением балконов, лоджий, 

веранд и террас)                                ───────────────────────────── 

Общая площадь нежилых помещений, 

в том числе площадь общего имущества 

в многоквартирном доме                         кв. м    ───────────────────────────── 

Количество этажей                             ───────────────────────────── 

в том числе подземных                         ───────────────────────────── 

Количество секций                              ───────────────────────────── 

Количество квартир/общая 

площадь, всего, в том числе:             штук/кв. м   ───────────────────────────── 

в том числе: 

1-комнатные                                        штук/кв. м  ───────────────────────────── 



16 

2-комнатные                                        штук/кв. м  ───────────────────────────── 

3-комнатные                                        штук/кв. м  ───────────────────────────── 

4-комнатные                                        штук/кв. м  ───────────────────────────── 

более чем 4-комнатные                      штук/кв. м  ───────────────────────────── 

Общая площадь жилых помещений           кв. м 

(с учетом балконов, лоджий, 

веранд и террас)                                ───────────────────────────── 

Сети и системы инженерно-технического 

обеспечения                                    ───────────────────────────── 

Лифты                                                    шт.        ───────────────────────────── 

Эскалаторы                                            шт.        ───────────────────────────── 

Инвалидные подъемники                     шт. 

Материалы фундаментов                        ──────────────────────────── 

Материалы стен                                                                              ___________________________________     

Материалы перекрытий                                                             __________________________________ 

Материалы кровли                                                                  _____________________________________ 

________________________________ 

                  (иные показатели)                            ───────────────────────────── 

________________________________ 

                  (иные показатели)                            ───────────────────────────── 
 

 

III. Объекты производственного назначения 

 

Наименование объекта капитального строительства в соответствии с 

проектной документацией: 
_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Тип объекта                                   ────────────────────────────── 

Мощность                                     ────────────────────────────── 

Производительность                           ────────────────────────────── 

Сети и системы инженерно-технического 

обеспечения                                   ────────────────────────────── 

Лифты                                          шт.              ───────────────────────────── 

Эскалаторы                                  шт.             ───────────────────────────── 

Инвалидные подъемники           шт. 
________________________________ 

                  (иные показатели)                           ────────────────────────────── 

________________________________ 

                 (иные показатели)                           ────────────────────────────── 

 

IV. Линейные объекты 
 

Категория (класс)                                         ────────────────────────────── 

Протяженность                                 ───────────────────────────── 

Мощность (пропускная способность, 

грузооборот, интенсивность движения)         ───────────────────────────── 

Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения 



17 

линий электропередач                          ───────────────────────────── 

Перечень конструктивных элементов, 

оказывающих влияние на безопасность        ────────────────────────────── 
________________________________ 

                  (иные показатели)                            ───────────────────────────── 

________________________________   

                 (иные показатели)                            ───────────────────────────── 
 

V. Соответствие требованиям энергетической эффективности  

и требованиям оснащенности приборами учета  

используемых энергетических ресурсов 
 

Класс энергоэффективности                    ───────────────────────────── 

Удельный расход тепловой энергии 

на 1 кв. м площади                                кВт·ч/кв. м  ─────────────────────────── 

Материалы утепления наружных 

ограждающих конструкций                     ───────────────────────────── 

Заполнение световых проемов                  ───────────────────────────── 
 

VI. Стоимость строительства 
 

Стоимость строительства объекта – тыс. 

всего                                                     рублей     ───────────────────────────── 

в том числе 

строительно-монтажных работ         тыс. 

                                                              рублей     ───────────────────────────── 

Дата подготовки технического плана: «___» _________ 20___ г. 

 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) кадастрового инженера, его 

подготовившего 

__________________________________________________________________ 

 

Номер, дата выдачи квалификационного аттестата кадастрового инженера: 

«___» _________ 20___ г. № __________________________________________ 

 

Орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, выдавший 

квалификационный аттестат 

__________________________________________________________________ 
 

Дата внесения сведений о кадастровом инженере в государственный реестр 

кадастровых инженеров: 

«___» _________ 20___ г. 
 

Сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта капитального 

строительства  в эксплуатацию: 
(заполняются, в том числе в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 51 

Градостроительного кодекса РФ, частью 3.3 Градостроительного кодекса РФ) 



18 

__________________________________________________________________ 
наименование документа 

______________________ от «___» __________ 20___ г. № ________________ 

__________________________________________________________________ 
наименование документа 

_______________________ от «___» __________ 20___ г. № _______________ 

 

Разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию с 

внесенными изменениями либо мотивированный отказ во внесении 

изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в 

эксплуатацию прошу 

__________________________________________________________________ 
выслать почтой/выдать на руки в управлении архитектуры и градостроительства/выдать 

на руки в многофункциональном центре/выдать в форме электронного документа, 

подписанного электронной подписью (выслать по e-mail /выдать на руки 

при личной явке путем записи на электронный носитель Заявителя  

(указать нужное)) 

 

Выражаю свое согласие на то, что в случае если в течение трех дней с 

момента истечения срока предоставления услуги (пяти рабочих дней с 

момента регистрации заявления) я не явлюсь за документом лично, он будет 

выслан мне почтой по адресу: ________________________________________ 

 

Приложение (наименование и реквизиты документов, количество листов): 

1. ________________________________________________________________ 

2. ________________________________________________________________ 

3. ________________________________________________________________ 

4. ________________________________________________________________ 

5. ________________________________________________________________ 

6. ________________________________________________________________ 

7. ________________________________________________________________ 

8. ________________________________________________________________ 

9. ________________________________________________________________ 

10. _______________________________________________________________ 

11. _______________________________________________________________ 

 

_________________________________________              __________________ 
                           Ф.И.О. Заявителя                                                                    подпись    

». 
 

 
 

 


